fuere como se haze en las / otras iglesias parrochiales desta diócesis y visto que
redunda el servicio de Dios y aumento / del culto divino y utilidad de los dichos
parrochianos y que hay tan justa causa para / ello V.M. les haga merced de lo mandar
prober conforme a lo que los dichos vezinos / y parrochianos suplican a loor y ala-
bança de Dios Nuestro Señor y aumento de la / dicha iglesia y pueblo y parrochianos
della y en ello rescebirán los suplicantes merced.

Nos igitur praefactus vicarius generalis de contentis in dicta praescripta petitione
notitiam / et rei veritatem habere et scire volentes diligentiam inquirendi et faciendi
de et supra / praemissis nobis fidem de rei veritate provido viro et secretario nostro
Martino de / Çabaleta commissimus et dedimus in mandatis, ut super ómnibus et singulis
in dicta / petitione propositis et eorum circumstantiis solícite et diligenter inquire-
re prout / in commissione de supra facta plenius continentur qui, onere dicti negotii
assumpto, / plures fide dignos testes de et supra contentis in dicta praescripta petiti-
one / dicto nostro secretario mediis juramentis in forma iuris solita ab eis praestitis soli-
cite / et diligenter interrogavit et examinavit, et nonnulla alia jura et documenta / pro
parte dictorum parrochianorum in médium exhibita admissit et omnia illa / nobis praesentavit
et integravit, quibus omnibus visis et recensitis vidimus, reperimus / omnia
et singula in dicta petitione contenta veritate fulciri, quae merito nos / inducunt ad
erectionem duorum beneficiorum et dimembrationem a fructibus dictae / Rectoriae
supradictorum locorum ad praesens vacantis pro aumento cultus divini, cum / hactenus
non extiterit in dicta ecclesia aliquis alius beneficiatus nisi unus dumtaxat
//[fol.127 r] Rector et praedicti loci populosi existant, videlicet centum vicinorum et
parrochianorum / et in eadem ecclesia submissa voce et non cantando divina officia
hactenus fuerunt celebrata / et fructus dictae ecclesiae adeo creverunt quo cum medietate
fructuum, reddituum, pro / ventuum, jurium et obentionum dictae ecclesiae rector
eiusdem congrue et sufficienter possit / sustentari, et cum altera medietate duobus
beneficiatis perpetuis integris similiter / possit congrue et sufficienter provideri, et
hoc dicti vicini, parrochiani, et patro / ni dictae ecclesiae, ut praefertur vacantis, votis
ómnibus et precibus supplicare et / rogare curaverunt, cum multa legata pia et suffragia
dictorum parrochianorum / defunctorum ob defectum ministrorum in dicta ecclesia
remaneant incompleta qua / propter animae defunctorum in purgatorio existentes
mágnam patiuntur detrimen / tum. Quamobrem auctoritate nostra ordinaria qua in hac
parte fungimur / medietatem dictorum fructuum, reddituum, jurium, obentionum,
oblationum et aniversa / riorum dictae rectoriae vacantis tenore praesentium separamus,
dividimus et dimem / bramus eaque perpetuis futuris temporibus separata, divisa,
et dimembrata / censi ac fore et esse volumus et discernimus duo beneficia
perpetua et / integra in dicta ecclesia in et super dicta medietate dictorum fructuum,
reddituum, / proventuum, jurium, obentionum, oblationum et aniversariorum ut
permitteretur sim / pliciter dimembratorum inter dictos duos beneficiatos aequis portionibus
dividen / dis novo serie praesertim erigimus creamus et alteram immedietatem dictorum
fructuum, reddituum, proventuum, jurium, obentionum, oblationum et aniversariorum /
cum ómnibus juribus praeminentiis dictae rectoriae et ecclesiae ac illius

reitoris et / eius succesoribus reitoribus in perpetuum relinquimus et reservamus. Et dictis / vicinis, parrochianis dictorum locorum et parrochialis ecclesiae nunc et pro / tempore existentibus plenum jus praesentandi clericos idoneos ad dicta beneficia / sic per nos noviter erecta et creata prout antea habebant ac habent / ad dictam rectoriam concedentes prout si et quatenus opus sit et possumus / de jure de novo concedimus, cum ut permittitur, dicta duo beneficia, ex / fructibus dictae rectoriae dimembratis sint creata et erecta, et insuper sicut fructus / dictae ecclesiae et rectoriae ut praefertur dividuntur, sic etiam dicta duo beneficia respective teneantur celebrare et cantare mediam partem missarum parrochialium / seu popularium dictae ecclesiae, singulis diebus dominicis et festivis missas / et vespas cantent, diebus autem non festivis ómnibus diebus distincte submissa voce / celebrabunt, et alteram medietatem dicti rectores pro tempore existentes, aequis / portionibus, quodque dicta duo beneficia sint et existant inalterabilia, quorum / institutionem et colationem nobis retinemus iuxta constitutiones synodales dictae / nostrae dioecesis et pro tempore existentes praesentatio illorum ad praedictos vicinos et // [fol. 127 v] parrochianos dictorum locorum vel ad maiorem partem illorum pro tempore existentium / pertineat et expectet, prout et quemadmodum hactenus praesentatio dictae rectoriae pertinuit et expectavit et expectat ad eos, et quatenus opus est et possumus / de jure dictum jus praesentandi ad dicta beneficia dictis vicinis et parrochianis / modo praemisso de novo concedimus quodque vicini et parrochiani non / possint praesentare aliquos, in et pro beneficiatis nisi presbiteros in sacris / ordinibus constitutos si sint, et non sint nec reperiantur habeant et / teneantur praesentare tales quod infra duorum vel trium annorum possint promoveri ad sacros et presbiterales ordines, ut ipsi possint, valeant celebrare missas et alia divina officia praefata per se et non per alios / et personaliter resideant et deserviant in dictis loco et ecclesia parro / chiali, et si secus fecerint non habeant neque recipiant aliquid de / fructibus, oblationibus, juribus et pertinentiis dictorum beneficiorum imo potius / procedatur contra eos usque ad privationem dictorum beneficiorum inclusive / quae omnia et singula praemissa volumus, decernimus, praecipimus et manda / mus per dictos rectores et beneficiatos facturos et eorum successores nec non / praedictos vecinos parrochianos et patronos pro tempore existentes, prout / eos conjunctim et divisim concernunt firmiter et inviolabiliter observari et adimpleri. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium / praemissorum praesentes litteras sigilli nostri apensione communiri, et per notarium / infrascriptum subscribi et publicari mandavimus et fecimus.